

# پوتین ممنوعیت تورهای گردشگری به ترکیه را لغو کرد



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، طی حکمی ممنوعیت برگزاری تورهای گردشگری به مقصد ترکیه را لغو کرد. این ممنوعیت یک ساله صادر شده بود که ترکیه سال گذشته یک جنگنده روسیه را در مرز سوریه ساقط کرد؛ اقدامی که آنکارا بابت آن چند روز پیش از مسکو عذرخواهی کرد. آقای پوتین همچنین دستور از سرگیری مرادوات تجاری با ترکیه را صادر کرده است. ترکیه یک مقصد توریستی جذاب برای گردشگران روسی است و ممنوعیت ایجاد شده به صنعت گردشگری خسارت وارد کرده بود. پس از آن که کرملین اعلام کرد عذرخواهی آنکارا بابت هدف قرار دادن جنگنده این کشور را رسماً پذیرفته است، گزارش شد ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان، رهبران دو کشور، روز چهارشنبه با یکدیگر گفتگو کرده‌اند.

طی این گفتگو، آقای پوتین همچنین ضمن محکوم کردن حمله خونین به میدان هوایی استانبول، مراتب هم‌دردی خود را به آقای اردوغان اعلام کرده است. جت‌های جنگنده اف-۱۶ ترکیه روز ۲۴ نوامبر سال گذشته یک هواپیمای سوخوی ۲۴ روسیه را در منطقه مرزی سوریه سرنگون کردند. این هواپیما در منطقه کوهستانی ولایت لاذقیه سوریه سقوط کرد. پیلوت و کمک پیلوت این هواپیما با چتر نجات بیرون پریدند، اما پیلوت در اثر تیراندازی پیکارجویان کشته شد. سروان کنستانتین مورخاتین، کمک پیلوت هواپیما از این حادثه جان سالم به در برد و توسط نیروهای دولت سوریه به پایگاه هوایی روسیه در لاذقیه منتقل شد. یک تبعه دیگر روسیه هم که در عملیات نجات پیلوتان هواپیما با هلیکوپتر شرکت داشت، زمانی که هلیکوپتر هدف تیراندازی قرار گرفت، کشته شد. (بی بی سی)

## انتخابات ریاست جمهوری اتریش باطل اعلام شد

عالی‌ترین محکمه اتریش انتخابات ریاست جمهوری ماه می این کشور را بی اعتبار اعلام کرد و گفت که باید انتخابات جدید برگزار شود. حزب دست راستی «آزادی» این کشور مدعی «بی نظمی‌های گسترده» در این انتخابات شده است. محکمه قانون اساسی اتریش روز جمعه انتخابات ماه می را باطل اعلام کرد که ادعای حقوقی حزب ضد مهاجرت «آزادی» را تقویت می‌کند. انتخابات جدید قرار است در ماه سپتامبر یا اکتوبر برگزار شود. گرهارد هولسینگر، رئیس محکمه قانون اساسی اتریش گفت: «مشکلاتی که از سوی هاینس کریستیان شترناخه در انتخابات ۲۲ می مطرح شده بود، تایید شد.» محکمه افزوده است که معیارهای سختگیرانه خود در مورد اصول انتخاباتی را مورد استفاده قرار داده است. براساس نتایج نهایی انتخابات ماه می پس از شمارش آرای غیابی، الکساندر فان دیر پلن، سیاستمدار پیشین حزب سبزهای این کشور با کسب ۳۰ هزار رای بیشتر از رقیب خود در جلو قرار داشت. در مرحله اول انتخابات در ماه اپریل نوبرت هوفر از حزب «آزادی» در جلو قرار داشت. رئیس محکمه قانون اساسی گفت که این تصمیم «به هدف تقویت اعتماد به نظام قانونی و دموکراسی ما گرفته شده است.» نتایج مقدماتی دور دوم انتخابات هوفر را اندکی جلوتر از رقیب‌اش نشان می‌داد، اما بعد از این که حدود ۷۰۰ هزار رای پستی شمارش شد، فان دیر پلن به عنوان پیروز انتخابات اعلام گردید. نتایج نهایی نشان داد که او ۵۰.۲ درصد آرا را کسب کرده است. پس از آن در هشتم ماه جون حزب آزادی یک شکایت حقوقی را درج کرد و مدعی شد که اصول انتخاباتی به شکلی در اکثر ۱۱۷ حوزه انتخاباتی نقض شده است. (بی بی سی)

## کبل انترنت پرسرعت گوگل آمریکا را به جاپان وصل کرد

کبل فیبر نوری گوگل با همکاری پنج شرکت آسیایی غرب آمریکا را از زیر اقیانوس آرام به جاپان وصل کرد. این کبل در تانیه ۶۰ ترابایت داده منتقل می‌کند و ظرفیت‌ترین کبل انترنت است که در کف دریاها نصب شده است. یک کبل فیبر نوری انترنت که پیش از این ۹ هزار کیلومتر طول دارد و آمریکا را به جاپان متصل می‌کند با حمایت گوگل در زیر آب‌های اقیانوس آرام آغاز به فعالیت کرده است. این کبل فیبر نوری با انتقال ۶۰ ترابایت داده در ثانیه ظرفیت‌ترین کبل انترنت جهان است و پیش‌بینی می‌شود سرعت انترنت را در دو سوی اقیانوس به طور قابل توجهی افزایش دهد. سرعت انتقال داده در این کبل نوری جدید ۱۰ میلیون بار سریع‌تر از کبل‌های استاندارد مدرن است. به جز کمپانی گوگل ۵ کمپانی از گروه تله‌کام آسیا در این پروژه بزرگ همکاری داشته‌اند. اوزر هولتزله، معاون بخش زیرساخت‌های کمپانی گوگل، روز پنجشنبه در گوگل پلاس در این باره خبر داد که ظرفیت این کبل از هر کبل زیردریایی دیگری در جهان بیشتر است. او در صفحه خود نوشت: «کاربران انترنت و مشتریان ما در جاپان باید متوجه شده باشند که از امروز همه چیز «سریع‌تر» شده است. دیروز، کبل زیردریایی «سریع‌تر» ما بین جاپان و آمریکا به صورت رسمی آغاز به کار کرد.» پروژه کبل در اقیانوس آرام که کبل «سریع‌تر» نام دارد ۳۰۰ میلیون دلار هزینه داشته است و مراکز انترنتی را در لوس آنجلس، سان‌فرانسیسکو، پورتلند و سیاتل آمریکا به دو مرکز انترنتی در جیپا و میه در جاپان متصل می‌کند. (بی بی سی)

## اتحادیه اروپا: پیش از خروج، با بریتانیا مذاکره تجاری نمی‌کنیم



مسئول مذاکرات تجاری اتحادیه اروپا می‌گوید تا پیش از خروج کامل بریتانیا، مذاکره تجاری با این کشور صورت نخواهد گرفت. آنا سیسیلیا ملمستروم، روز پنجشنبه به بی‌بی‌سی گفت بریتانیا بعد از خروج از اتحادیه اروپا یک کشور ثالث در مذاکرات تجاری با منطقه یورو محسوب خواهد شد. «در حقیقت دو مذاکره مجزا از هم روی خواهد داد: ابتدا مذاکراتی که برای خروج از اتحادیه لازم است و پس از خروج کامل، مذاکراتی که برای نحوه جدید تجارت این کشور با اتحادیه لازم است.» «همه بررسی‌ها که ما به آن توجه داشتیم و به نتایجش هم احترام می‌گذاریم، از نظر قانونی هیچ مشروعیتی برای اتحادیه ندارد. روند خروج از لحظه‌ای آغاز می‌شود که نخست وزیر رسماً به اتحادیه از خروج کشورش خبر می‌دهد؛ اقدامی که قرار

دانشمندان می‌گویند به شواهد معتبری دست یافته‌اند که برای نخستین بار ثابت می‌کند لایه اوزون در بالای قطب جنوب در حال ترمیم است. آنها می‌گویند این رویداد امیدوار کننده در پی اجرای سیاست‌های جلوگیری از تولید گازهای گل‌خانه‌ای در سال‌های اخیر روی داده است. بر اساس یافته‌های جدید محققان اندازه حفره لایه اوزون بر فراز سرزمین‌های جنوبی در سپتامبر سال گذشته ۴ میلیون کیلومتر مربع نسبت به سال ۲۰۰۰ کوچکتر شده است؛ مساحتی تقریباً هم اندازه شبه قاره هندوستان. لایه اوزون جو زمین در بالای قطب جنوب اصلی‌ترین مناطق آسیب دیده‌ای بود که در تحقیقات مورد توجه دانشمندان قرار دارد. دانشمندان می‌گویند نور شدید آفتاب و سرمای هوا در این اقلیم منجر به پدید آمدن «ابراهی رنگین‌تاب» (Polar stratospheric clouds) می‌شود. از این ابرها که بستری برای تولید کلر است، به عنوان یکی از عوامل اصلی تخریب لایه اوزون یاد می‌شود. اکنون محققان می‌گویند پیمان جهانی مونترال در سال ۱۹۸۷ که به ممنوعیت استفاده از ماده کلروفلوروکربن در سراسر جهان منجر شده، پیش‌تر ترمیم لایه اوزون نقش مهمی داشته است. پیش‌تر هم چندین تحقیق در مورد نقش کاهش تولید کلروفلوروکربن بر ترمیم لایه اوزون منتشر شده بود اما این پژوهش جدید مدعی است به شواهد کاملاً مستدلی دست یافته که «نخستین نشانه‌های ترمیم» لایه اوزون را به اثبات می‌رساند و این که این لایه از جو زمین دوباره در حال قوام گرفتن است. نخستین بار دانشمندان بریتانیایی در دهه ۸۰ میلادی به تخریب و نازک شدن لایه اوزون پی بردند. (بی بی سی)

## سناتورهای آمریکایی خواستار افزایش فشار بر دولت بحرین شدند

هفت سناتور آمریکایی خواستار فشار برای تسریع اصلاحات سیاسی در بحرین شده‌اند. هم‌زمان، منابع بحرینی از تلفات انفجار بمب در آن کشور خبر داده‌اند. وزیر خارجه آمریکا، از او خواسته‌اند مقامات بحرینی را برای تسریع روند اصلاحات سیاسی و اجتماعی تحت فشار قرار دهد و آنان را از نگرانی ایالات متحده نسبت به تحولات اخیر در زمینه نقض حقوق بشر در آن کشور آگاه سازد. آنان از وزیر خارجه خواسته‌اند به دولت بحرین تفهیم کند که ادامه محدودیت بر فعالیت مخالفان دارای تبعات و آثار ملموسی خواهد بود که می‌تواند شامل منع فروش اسلحه باشد. نویسندگان نامه هشدار دادند که «خودداری دولت بحرین از واکنش مناسب نسبت به اعتراضات مشروع شهروندان به بافت اجتماعی آن کشور آسیب خواهد زد و زمینه‌ساز مداخله عوامل خارجی خواهد شد» دولت بحرین شد. (بی بی سی)



## گیگز بعد از ۲۹ سال از منچستر یونایتد جدا می‌شود

اما، از آنجا که ژوزه مورینیو، سرمربی جدید این باشگاه، قصد دارد روی فاریا، دستیار طولانی مدت خود را به عنوان کمک‌مربی منصوب کند، دیگر امکان باقی ماندن گیگز در سمت قبلی‌اش وجود نداشت. از سوی دیگر، گیگز حاضر نیست نقش دیگری را در کادر فنی این تیم قبول کند، و گفته می‌شود که همکاری این بازیکن و باشگاه به پایان خواهد رسید. انتظار می‌رود که باشگاه منچستر یونایتد در روزهای آینده با انتشار یک بیانیه رسمی، جدایی رایان گیگز از منچستر یونایتد را اعلام کند. (بی بی سی)



## پله هم از مسی خواست به تیم ملی آرژانتین بازگردد

این اتفاق را فراموش کرد. برای همه بازیکنان خوب نیز این اتفاق افتاده است. همه یک بار پنهانی خود را از دست داده‌اند. او باید از تصمیمش صرف نظر کند و به تیم ملی بازگردد. ستاره ۲۹ ساله تیم ملی آرژانتین پس از شکست در فینال کوبا که آمریکا هم ریکا برابر چیلی از تیم ملی خداحافظی کرد. این سومین شکست پیاپی برای مسی و آرژانتین در فینال‌ها بود. مهاجم بارسلونا پنهانی نخست تیمش را توانست به گل تبدیل کند.

## حذف واورینکا از مسابقات ویمبلدون

او تا سال ۹۶ در دفسور اسپورتنینگ حضور داشت. سپس به آرژانتین رفت و برای تیم های سن لورنسو، رور پلاته و روساریو سنترال بازی کرد. او همچنین در برازیل برای تیم های گرمیو بوتافوگو و فیگورنزه به میدان رفت. آبرئو سپس برای اتوکاس اکوادور بازی کرد و سابقه بازی در تیمهای اسپانیایی دپورتیوو لاکرونیا و رئال سوسیداد را هم دارد. آریس سالونیکا یونان دیگر تیمی بود که برای آن بازی کرد. مهاجم اروگوئه ای سسیس به مکزیک رفت و در تیم های تکوس کروس آسول آمه ریکا دورادوس مونترئی سن لویس و تیگرس پا به توپ شد. او پس از آن به کنسورس بازگشت و در ناسیونال پا به توپ شد. آخرین تجربه اش هم در تیم سول د آمه ریکا پا راگونه بود.

## آخرین نقل و انتقالات فوتبال اروپا

سه بازیکن از چلسی جدا شدند و حاتم بن عرفا نیز راهی پاری سن ژرمن شد. فصل نقل و انتقالات تابستانی فوتبال اروپا آغاز شده است و تیم های باشگاهی فوتبال در قاره سبز برای بازگرداندن خود برای فصل آینده اقدام به جذب بازیکن می‌کنند. \* جدایی پاتو، فالکانو و آملیا از چلسی باشگاه چلسی تایید کرد قرارداد سه بازیکن این تیم یعنی الکساندر پاتو، رادامل فالکانو و مارکو آملیا برای فصل جدید تمدید نخواهد شد و این سه بازیکن از جمع آبی های لندن جدا خواهند شد. پاتو برازیلی از کورینتیانس راهی چلسی شد و یک گل نیز برای این تیم به ثمر رسیده و نتوانست سران تیم لندنی را برای ماندن در این تیم جلب کند. همچنین رادامل فالکانو کلمبیایی مهاجم همیشه نیمکت نشین چلسی نیز بعد از یک فصل کابوس وار از این تیم جدا و به موناکو باز خواهد گشت. همچنین مارکو آملیا ایتالیایی که دروازه بان سوم چلسی بود بدون اینکه برای این تیم بازی کند، مجبور به ترک چلسی شد. \* جدایی دمیکلیس از منچسترسیتی مارتن دمیکلیس مدافع ارژنتینی منچسترسیتی با پایان قراردادش از این تیم جدا شد. این مدافع ۳۵ ساله در فصل گذشته از رقابت های لیگ برتر در ۱۷ بازی از ابتدا حضور داشت و اغلب در صورت مصدومیت مانگالا، اوتامندی و کمپانی در ترکیب اصلی قرار می گرفت. در حالی که سیتی موفق شد امروز نولیتو را از سلتاویگو جذب کند، تایید کرد دمیکلیس مدافع سابق اتلیتیکومادرید از این تیم جدا شده است. \* پیوستن حاتم بن عرفا به پاری سن ژرمن وب سایت رسمی باشگاه پاریسن ژرمن با انتشار بیانیه ای اعلام کرد، حاتم بن عرفا را با قراردادی دو ساله و تا ۳۰ جون ۲۰۱۸ به خدمت گرفته است. این بازیکن ۲۹ ساله که سابقه ۱۵ بازی ملی در تیم ملی فرانسه را دارد، در فصل گذشته و در ترکیب نیس موفق شد ۱۷ گل و



۶ پاس گل به نام خود ثبت نماید. او فصل قبل یکی از بهترین های لیگ فرانسه بود و گفته می‌شد قرار است به بارسلونا ملحق شود. \* دروازه بان دور فرانسه راهی کریستال پالاس شد استیو مانداندا دروازه بان فرانسوی که بعد از هوگو لوریس مسئول مراقبت از دروازه تیم ملی کشورش است با کریستال پالاس به توافق رسید تا از فصل جدید پیراهن این تیم را به تن کند. همچنین تیمار قرارداد خود را با بارسلونا به مدت ۵ سال دیگر تمدید کرد و نولیتو نیز از سلتاویگو راهی منچسترسیتی شد. همچنین گفته می‌شود منچستریونایتد به زودی هنریک مخیتاریان را از بوروسیا دورتموند جذب خواهد کرد و این بازیکن به زودی به عنوان خرید جدید یونایتد معرفی خواهد شد.

## نیمار قراردادش با بارسلونا را تمدید کرد



نیمار دا سیلوا سانتوس جونیور با امضای یک قرارداد جدید با باشگاه فوتبال بارسلونا، تا سال ۲۰۲۱ در این تیم خواهد ماند. در پایان فصل قبل و از زمان آغاز فصل نقل و انتقال‌ها، گمانه‌زنی درباره آینده نیمار در رسانه‌های ورزشی مطرح بود اما اکنون مدیران بارسلونا امیدوارند با این قرارداد پنج ساله به حرف و حدیث‌ها درباره انتقال این بازیکن ۲۴ ساله پایان دهند. در هفته‌های گذشته رسانه‌های ورزشی خبر از علاقه منچسترسیتی و پاری سن‌ژرمن برای به خدمت گرفتن نیمار داده بودند. پنج‌شنبه این هفته، جوزپه ماریا بارتومئو، رئیس باشگاه

## دونده افشاگر روسیه اجازه حضور در المپیک ۲۰۱۶ را گرفت

در حالی که بسیاری از دنده‌های اهل روسیه به دلیل خطا کارهای فدراسیون دو و میدانی این کشور در شکستن قوانین دوپینگ، از شرکت در مسابقات المپیک ۲۰۱۶ بازنه محروم شده‌اند، یولیا استپانووا، دونده ۲۹ ساله روسی، اجازه حضور در بازی‌های المپیک ریو را به دست آورد. خاتم استپانووا، دونده ۸۰۰ متر، که در فاش کردن تخلفات فدراسیون دو و میدانی روسیه نقش مهمی داشت، می‌تواند که به عنوان یک ورزشکار مستقل بدون کشور، در بازی‌های تابستانی المپیک ۲۰۱۶ حضور یابد. البته، تا زمانی که این تصمیم مورد تایید برگزار کننده‌های المپیک قرار نگیرد، خاتم استپانووا نمی‌تواند در مسابقات المپیک شرکت کند. یولیا استپانووا و همسر او، ویتالی

